



# VEGAN Cake Banane & Walnuss, 350,0g

mit Apfelsaft gesüßt und sojafrei



<b>Artikelnummer</b> 130.2001	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 001488	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 501483	<b>eco-ID</b> 194504	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

TerraSana



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Möchtest du zu deinem Kaffee etwas Leckeres, ohne Butter, Zucker und Milch zu dir zu nehmen? Dieser vegane Kuchen ist der perfekte süße Snack für einen bewussten Moment. Er ist 100% vegan und nur mit Apfelsaft gesüßt, enthält zum Teil gekeimtes Getreide und ist außerdem frei von Hefe und Soja. Die perfekte Version von Bananenbrot. Schön süß durch die getrockneten Bananenstücke und leicht luftig durch die Walnuss. Genieße ihn ohne Sorgen!



## Kurzbeschreibung

Dieser köstliche Kuchen ist wie eine Art Bananenbrot, jedoch ohne raffinierten Zucker, tierische Zutaten (100% vegan), Soja und Hefe. Eine süße, kernige Delikatesse für Jung und Alt!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Zollrechtliche Herkunft

Großbritannien (GB)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

VollkornWEIZENmehl\*, Apfelsaft\* (aus Konzentrat), Banane\* 14%, Wasser, Sonnenblumenöl\*, gekeimter WEIZEN\* 7%, WALNÜSSE\* 6%, getrocknete Banane\* 3%, GERSTENmalzextrakt\*, Backtriebmittel: Natriumbikarbonat, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



# VEGAN Cake Banane & Walnuss, 350,0g

mit Apfelsaft gesüßt und sojafrei



<b>Artikelnummer</b> 130.2001	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 001488	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 501483	<b>eco-ID</b> 194504	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Pistazie, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Mais, Glutamat

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Gerste, Weizen, Walnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Dinkel, Roggen, Mandeln, Paranuss, Kakao, Karotte

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel  
**Süßung** ..... Apfeldicksaft

## Qualität

**Bio-Erzeugnis** ..... ja  
**Staatliche Siegel** ..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos** ..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle** ..... GB-ORG-04

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis** ..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts** ..... Kuchen mit Banane, Walnuss und Sprossen  
**Inverkehrbringer** ..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande  
**Name Inverkehrbringer** ..... TerraSana Natuurvoeding BV  
**Straße Inverkehrbringer** ..... Waaier 10  
**PLZ Inverkehrbringer** ..... NL- 2451AB Leimuiden  
**Ort Inverkehrbringer** ..... Z-H  
**Land Inverkehrbringer** ..... Niederlande

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal** ..... 1311 kJ / 314 kcal  
**Fett** ..... 15 g  
**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 1,8 g  
**Kohlenhydrate** ..... 44 g  
**davon Zucker** ..... 17 g  
**Ballaststoffe** ..... 11 g  
**Eiweiß** ..... 6,1 g  
**Salz** ..... 1,1 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht** ..... 0,35 kg



# VEGAN Cake Banane & Walnuss, 350,0g

mit Apfelsaft gesüßt und sojafrei



<b>Artikelnummer</b> 130.2001	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 001488	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 501483	<b>eco-ID</b> 194504	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Umschlag  
Verpackungsmaterial ..... Papier

## Preise und Konditionen

Pfand ..... nein